
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 28 

 
Riunione del 29 marzo 2006 

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI     PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO   VICE PRESIDENTE 
             - Avv. G.Roberto    CALDARA    COMPONENTE 

26.05.06.1  PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI                                    
CONFRONTI DI : 

-  SOC. ISERNIA VOLLEY , n.p. Presidente p.t. 
-  VITULLO ALBERICO n.q. Presidente Soc. 

ISERNIA VOLLEY 
La Commissione Giudicante Nazionale 

- letti gli atti ed esaminati i documenti; 
- udite le conclusioni della Procura Federale; 
- ritenuto che sul contratto 2-01-2006 figura la firma di Vitullo 

Alberico - dallo stesso riconosciuta come propria -  egli ha violato un 
impegno preciso assunto in quella sede per avere omesso le rituali 
comunicazioni alla Federazione, violandoli dettato normativo di cui 
all’art. .9 1° comma Statuto Fipav e l’art.2 comma 2 lett. a) RAT nella 
qualità di Presidente.  
Pertanto, comprovato emerge il costrutto accusatorio formulato dalla 
Procura sebbene ritenga la Commissione doversi riconoscere i profili 
motivazionali rilevanti ai fini della determinazione della sanzione, 
come la documentazione in atti e le dichiarazioni rese dallo stesso 
Vitullo lasciano emergere. 
 La comparazione delle risultanze istruttorie inducono la Commissione 
Giudicante Nazionale a trasmettere in copia, gli atti alla Procura, al 
fine di valutare la posizione ed il comportamento di Aniello Mosca 
precedentemente, contestualmente e successivamente allla 
conclusione del contratto 2-01-06;   

P.Q.M. 
Determina in giorni 3 (tre) la sanzione della sospensione da ogni attività 
federale per Vitullo Alberico, nella sua qualità di Presidente e la multa di 
€ 100,00 alla Società Isernia Volley. 
 

Affisso il                        
 
                                      ILPRESIDENTE 

                    Avv.Fabrizio  Filippucci  


